

Lollands Erhvervs- og Turismeudviklingsfond

Kidnakken 7, 4930 Maribo
CVR-nr. 40 89 22 06

Årsrapport for regnskabsåret 16.09.19 - 31.12.20

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 21.05.21

Holger Schou Rasmussen
Dirigent



Fondsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18 - 20

Fonden

Lollands Erhvervs- og Turismeudviklingsfond
c/o Business Lolland-Falster
Kidnakken 7
4930 Maribo

Hjemsted: Lolland
CVR-nr.: 40 89 22 06
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
1. regnskabsår

Direktion

Mikkel Røeder Hvitved Wesselhoff

Bestyrelse

Holger Schou Rasmussen, formand
Christen Højgaard Nielsen
Lars-Erik Houmann Christensen
Henrik Børge Høegh
Harald Oluf Jonsen Krabbe

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 16.09.19 - 31.12.20 for Lollands Erhvervs- og Turismeudviklingsfond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 16.09.19 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Maribo, den 21. maj 2021

Direktionen

Mikkel Røeder Hvitved Wesselhoff

Bestyrelsen

Holger Schou Rasmussen
Formand

Christen Højgaard Nielsen

Lars-Erik Houmann
Christensen

Henrik Børge Høegh

Harald Oluf Jonsen Krabbe

Væsentligste aktiviteter

Fonden, der er en selvejende erhvervsdrivende institution, har til formål, direkte eller indirekte, at fremme og støtte lokale erhvervs- og turismeudviklingsaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 16.09.19 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 542.467. Balancen viser en egenkapital på DKK 842.467.

Aktiviteterne i 2020 har været præget af et opstarts år og ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Fondens uddelingspolitik

Til uddeling kan anvendes beløb, der i fondens seneste årsregnskab er bogført som overført overskud eller reserver.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse. Redegørelsen for god fondsledelse fremgår nedenfor.

Anbefaling 1.1

Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.1

Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.2

Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.1

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvist og samlet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.2

Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.1

Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.2

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.3

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.4

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.

Denne anbefaling følges. Der henvises til afsnit om Bestyrelsens sammensætning.

Anbefaling 2.3.5

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.4.1

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige, jf. anbefalingernes definition af uafhængighed.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.1

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.2

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Denne anbefaling følges.

Fondens bestyrelse har fastsat en aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen på 70 år.

Anbefaling 2.6.1

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.6.2

Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.1.1

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.1.2

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Denne anbefaling følges. Der er ikke udbetalt vederlag til medlemmer af bestyrelsen og direktion i regnskabsåret.

Bestyrelsens sammensætning

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledning (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af 5 medlemmer.

Holger Schou Rasmussen

Alder og køn: fødselsår 1965, mand

Stilling: Borgmester i Lolland Kommune.

Dato for indtræden i bestyrelsen: 16.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 og den nuværende valgperiode udløber 31.12.2021.

Særlige kompetencer: Udpeget som Borgmester i Lolland Kommune i 2013 og 2017

Øvrige ledeshverv: Bestyrelsesformand i Fonden Femern Belt Development, bestyrelsesformand i Lollands Erhvervs- og Turismeudviklingsfond, bestyrelsesmedlem i Lolland Energi Holding A/S, bestyrelsesmedlem i Lolland Forsyning A/S, bestyrelsesmedlem i Nakskov Elnet A/S, bestyrelsesmedlem i Lolland Vand A/S, bestyrelsesmedlem i Lolland

Varme A/S, bestyrelsesmedlem i Lolland Spildevand A/S, bestyrelsesmedlem i REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S, bestyrelsesmedlem i REFA Energi Holding A/S, bestyrelsesmedlem i Udviklingsselskabet Loke A/S, Bestyrelsesmedlem i Fonden Business LF.

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Ja

Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Nej

Christen Højgaard Nielsen

Alder og køn: fødselsår 1954, mand

Stilling: Direktør i Ortofon A/S

Dato for indtræden i bestyrelsen: 16.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 og den nuværende valgperiode udløber 31.12.2021.

Særlige kompetencer: Forretningsudvikling, innovation samt ledelse

Øvrige ledelseshverv: Direktør i ER4 ApS, Direktør i ORTOFON WEB ApS, Direktør i A. HENRIKSEN SHIPPING HOLDING ApS, Direktør i FPE TRE ApS, Direktør i ROGT HOLDING ApS, Direktør i FPE ET ApS, Direktør i FPE TO ApS, Bestyrelsesformand i ORTOFON HEARING ApS, Bestyrelsesmedlem i R&T STAINLESS A/S, Bestyrelsesmedlem i ORTOFON A/S, Bestyrelsesmedlem i A. HENRIKSEN SHIPPING A/S, Bestyrelsesmedlem i ER4 ApS, Bestyrelsesmedlem i A. HENRIKSEN SHIPPING HOLDING ApS, Bestyrelsesmedlem i FPE TRE ApS, Bestyrelsesmedlem i ROGT HOLDING ApS, Bestyrelsesmedlem i FPE ET ApS, Bestyrelsesmedlem i FPE TO ApS, Bestyrelsesmedlem i FPE TRE B ApS, Bestyrelsesmedlem i FPE FEM B ApS, Bestyrelsesmedlem i TANTEC A/S

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej

Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Ja

Lars-Erik Houmann Christensen

Alder og køn: fødselsår 1962, mand

Stilling: Partner i 2L Holding A/S

Dato for indtræden i bestyrelsen: 16.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 og den nuværende valgperiode udløber 31.12.2021.

Særlige kompetencer: Strategisk og finansiel udvikling samt forretningsudvikling

Øvrige ledelseshverv: Direktør i Sydkaj Komplementar ApS, Direktør i Sydkaj P/S, Direktør i Nakskov Fjord ApS, Direktør i HOUMANN CHRISTENSEN HOLDING APS, Bestyrelsesformand i Lars-Erik Houmann Christensen A/S, Bestyrelsesformand i 2L HOLDING A/S, Bestyrelsesformand i BERGSØESVEJ 17 A/S, Bestyrelsesformand i Orion III P/S, Bestyrelsesformand i OLE LYNGGAARD A/S, Bestyrelsesmedlem i EJENDOMSANPARTSSELSKABET Q 1, Bestyrelsesmedlem i INFARE SOLUTIONS A/S, Bestyrelsesmedlem i COPENHAGEN CONTEMPORARY-FONDEN, Bestyrelsesmedlem i StatuManu ICP ApS, Bestyrelsesmedlem i Infare I ApS, Bestyrelsesmedlem i Infare II ApS, Bestyrelsesmedlem i Nuuks Plads A/S, Bestyrelsesmedlem i 2L Projektudvikling A/S, Bestyrelsesmedlem i: Fonden Business LF, Bestyrelsesmedlem i Khora Contemporary Projects 1 ApS, Bestyrelsesmedlem i Sydkaj P/S

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej

Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Ja

Henrik Børge Høegh

Alder og køn: fødselsår 1952, mand

Stilling: Landmand

Dato for indtræden i bestyrelsen: 16.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 og den nuværende valgperiode udløber 31.12.2021.

Særlige kompetencer: Erhvervsleder, tidligere folketingsmedlem og minister

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesformand i REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S, bestyrelsesformand REFA Stubbekøbing Fjernvarme A/S, bestyrelsesformand i REFA Energi Holding A/S, bestyrelsesformand i REFA Horbelev Fjernvarme A/S, bestyrelsesformand i REFA Gedser Fjernvarme A/S, bestyrelsesnæstformand i Nakskov Elnet A/S, bestyrelsesnæstformand i Lolland Forsyning A/S, bestyrelsesnæstformand i Lolland Varme A/S, bestyrelsesnæstformand i Lolland Vand A/S, bestyrelsesnæstformand i Lolland Spildevand A/S, bestyrelsesnæstformand i Udviklingsselskabet Loke A/S, bestyrelsesnæstformand i Lolland Energi Holding A/S, bestyrelsesmedlem i Dalgasgroup A/S, bestyrelsesmedlem i Lollands Erhvervs- og Turismeudviklingsfond, bestyrelsesmedlem i Det Danske Hedeselskab, Bestyrelsesmedlem i: Fonden Business LF.

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Ja

Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Nej

Harald Oluf Jonsen Krabbe

Alder og køn: fødselsår 1969, mand

Stilling: Godsejer og direktør i Frederiksdal Kirsebærvin A/S

Dato for indtræden i bestyrelsen: 16.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 og den nuværende valgperiode udløber 31.12.2021.

Særlige kompetencer: Forretningsudvikling og oplevelsesøkonomi

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesmedlem i Frederiksdal Kirsebærvin A/S

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej

Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Ja

Bestyrelsesmedlemmer udpeges ud fra, at der skal være en passende sammensætning af personlige og erhvervskompetencer i forhold til den samlede bestyrelse og fondens aktiviteter.

	16.09.19	31.12.20
Note		DKK
Andre driftsindtægter	553.500	
Andre eksterne omkostninger	-9.511	
Bruttofortjeneste	543.989	
Finansielle omkostninger	-1.522	
Resultat før skat	542.467	
Skat af årets resultat	0	
Årets resultat	542.467	
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	542.467	
I alt	542.467	

AKTIVER		31.12.20
Note		DKK
	Likvide beholdninger	847.467
	Omsætningsaktiver i alt	847.467
	Aktiver i alt	847.467

PASSIVER		31.12.20
		DKK
Note		
	Fondskapital	300.000
	Overført resultat	542.467
	Egenkapital i alt	842.467
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.000
	Gældsforpligtelser i alt	5.000
	Passiver i alt	847.467

1 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 16.09.19 - 31.12.20			
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	300.000	0	300.000
Forslag til resultatdisponering	0	542.467	542.467
Saldo pr. 31.12.20	300.000	542.467	842.467

1. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Holger Schou Rasmussen	Ledelse
Christen Højgaard Nielsen	Ledelse
Lars-Erik Houmann Christensen	Ledelse
Henrik Børge Høegh	Ledelse
Harald Oluf Jonsen Krabbe	Ledelse

2. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om fondens første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder donationer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Uddelinger**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.